

Obec Chtelnica Nám. 1. mája 495/52, 92205 Chtelnica	Predmet zákazky: „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Chtelnica“
---	---

Všetkým známým záujemcom
a do Profilu
Verejného obstarávateľa

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
40238-WYP

Vybavuje/kontakt
Ing. Zuzana Lenická
0917 381 833

Bratislava
16.09.2021

Vec: Odpoveď verejného obstarávateľa na žiadosti o vysvetlenie

Predmet zákazky: „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Chtelnica“

Vestník VO: č. 184/2021 z 05.08.2021, zn. 40238 - WYP

Verejný obstarávateľ: Obec Chtelnica, Nám. 1 mája 495/52, 922 05 Chtelnica

Otázka č.1:

Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či v predpokladanej hodnote zákazky boli premietnuté zvýšenia cien v 1. polroku 2021, nakoľko rozpočet prevyšuje PHZ.

Odpoveď VO:

Čo sa týka stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky, verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:

V súlade s ust. § 6 ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní: „Predpokladaná hodnota zákazky sa určuje ako cena bez dane z pridanej hodnoty s cieľom ustanovenia postupu verejného obstarávania podľa finančných limitov. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ určia predpokladanú hodnotu zákazky na základe údajov a informácií o zákazkách na rovnaký alebo porovnateľný predmet zákazky. Ak nemá verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ údaje podľa druhej vety k dispozícii, určí predpokladanú hodnotu na základe údajov získaných prieskumom trhu s požadovaným plnením, prípravnou trhovou konzultáciou alebo na základe údajov získaných iným vhodným spôsobom. Predpokladaná hodnota zákazky je platná v čase odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenia použitého ako výzva na súťaž na uverejnenie; ak sa uverejnenie takého oznámenia nevyžaduje, predpokladaná hodnota je platná v čase začatia postupu zadávania zákazky.“

Zákon o verejnom obstarávaní iný vhodný spôsob určenia predpokladanej hodnoty zákazky ďalej neupravuje. V prípade stavebných prác sa v „dobrej praxi“ predpokladaná hodnota zákazky najčastejšie určuje ocenením výkazu výmer zo strany odborne spôsobilého projektanta.

Predpokladaná cena zákazky bola stanovená na základe predbežného rozpočtu potvrdeného autorizovanou osobou a do predpokladanej hodnoty zákazky boli premietnuté zvýšenia cien v 1. polroku 2021. Rozpočet bol aktualizovaný v auguste 2021.

V súťažných podkladoch je uvedené, že v prípade ak budú verejnému obstarávateľovi doručené ponuky nad PHZ vyhradzuje si právo takúto ponuku neprijíť. Verejný obstarávateľ si je vedomý skutočnosti na trhu, čo sa týka materiálov (ceny a dostupnosti) a či prijme alebo neprijme ponuku nad PHZ sa rozhodne na základe doručených ponúk.

V prípade, že všetky doručené ponuky budú nad PHZ, verejný obstarávateľ má právo zrušiť verejné obstarávanie, v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.

Obec Chtelnica Nám. 1. mája 495/52, 92205 Chtelnica	Predmet zákazky: „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Chtelnica“
---	--

Otázka č. 2:

Podľa projektovej dokumentácie č. v.: D1.28 sú dvere RD1, PD1, PD2, PD3, PD4 v objekte po 1ks. Vo výkaze výmer sú tieto dvere uvedené 1x vo výkaze 03 – Výplne otvorov – exteriérové a a 1x vo výkaze 05 – Obnova interiéru jestvujúca časť. Prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie/upresnenie, či nie sú tieto položky uvedené duplicitne?

03 – Výplne otvorov – exteriérové

39 K 767641110.RD1 D+M interiérové dvere s olovenou vrstvou, jednokrídlové, 900x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a zárubne ks 1,000

VV "RD1" 1 1,000

40 K 767641110.PD1 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, jednokrídlové, 800x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD1" 1 1,000

41 K 767641110.PD2 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, dvojkrídlové s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom, 2450x2670mm, otváracé, 1/2 presklené, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD2" 1 1,000

42 K 767641110.PD3 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, dvojkrídlové atypické s nadvetlíkom, 1/2 presklené, 1400x2670mm, otváracé, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD3" 1 1,000

43 K 767641110.PD4 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, jednokrídlové, 800x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD4" 1 1,000

05 – Obnova interiéru jestvujúca časť:

91 K 767641110.PD1 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, jednokrídlové, 800x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD1" 1 1,000

92 K 767641110.PD2 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, dvojkrídlové s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom, 2450x2670mm, otváracé, 1/2 presklené, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD2" 1 1,000

93 K 767641110.PD3 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, dvojkrídlové atypické s nadvetlíkom, 1/2 presklené, 1400x2670mm, otváracé, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD3" 1 1,000

94 K 767641110.PD4 D+M interiérové bezpečnostné protipožiarne dvere EW30/D3, jednokrídlové, 800x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a protipožiarnej oceľovej zárubne (viď. výpis interiérové výplne otvorov) ks 1,000

VV "PD4" 1 1,000

95 K 767641110.RD1 D+M interiérové dvere s olovenou vrstvou, jednokrídlové, 900x1970mm, otváracé plné, vrátane kovania a zárubne ks 1,000

VV "RD1" 1 1,000

Obec Chtelnica Nám. 1. mája 495/52, 92205 Chtelnica	Predmet zákazky: „Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Chtelnica“
---	---

Odpoveď VO:

Áno, tieto položky sú uvedené duplicitne. Chyba nastala delením rozpočtu na jednotlivé časti podľa výzvy.

Platia položky uvedené vo výkaze 03-Výplne otvorov-exteriérové. Vo výkaze 05-Obnova interiéru jestvujúca časť boli nahodené duplicitne. Posielame opravený Výkaz Výmer_verzia 3.0.

V súvislosti s odstránením duplicitných položiek upravuje verejný obstarávateľ aj výšku predpokladanej hodnoty zákazky a to na výšku: 773.536,01 EUR.

Úpravou PHZ sa nemení výška zábezpeky a ani podmienka účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) a písm. g) ZVO.

Zároveň upravuje lehotu na predkladanie ponúk a lehotu otvárania ponúk a to nasledovne:

Lehota na predkladanie ponúk: 23.09.2021 do 10,00 hod.

Lehota otvárania ponúk: 23.09.2021 o 14,30 hod.

Ing. Zuzana Lenická
Osoba splnomocnená verejným obstarávateľom
na realizáciu verejného obstarávania

Prílohy:

Výkaz výmer_verzia 3.0 – uchádzač je povinný vo svojej ponuke predložiť ocenený Výkaz výmer_verzia 3.0